
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 14 de juny de 2021, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
es prorroguen tres beques per a la realització de pràcti-
ques professionals en centres dependents de la direcció 
general competent en matèria de diversitat funcional. 
[2021/7139]

RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2021, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se prorrogan tres becas para la realización 
de prácticas profesionales en centros dependientes de la 
dirección general competente en materia de diversidad 
funcional. [2021/7139]

Por Orden 9/2019, de 16 de octubre, de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se establecieron las bases 
reguladoras para la concesión de becas para la realización de prácticas 
profesionales en la dirección general con competencias en materia de 
diversidad funcional (DOGV 8660, 21.10.2019).

Mediante la Resolución de 21 de diciembre de 2019, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se convoca-
ron siete becas para la realización de prácticas profesionales en centros 
dependientes de la dirección general con competencias en materia de 
diversidad funcional (DOGV 8709, 02.01.2020)

Por Resolución de 22 de junio de 2020, de la directora general de 
Diversidad Funcional y Salud Mental, se conceden tres becas para la 
realización de prácticas profesionales en centros dependientes de la 
dirección general con competencias en materia de diversidad funcional 
(DOGV 8846, 30.06.2020).

Asimismo, por Resolución de 3 de julio de 2020, de la directora 
general de Diversidad Funcional y Salud Mental, se aceptan las renun-
cias a dos becas para la realización de prácticas profesionales en centros 
dependientes de la dirección general con competencias en materia de 
diversidad funcional y se concede una beca para una persona gradua-
da en Trabajo Social y una beca como documentalista (DOGV 8854, 
10.07.2020)

Visto que el artículo 17.2 de la mencionada Orden 9/2019, de 16 de 
octubre, establece que: «La beca podrá ser prorrogada con las condi-
ciones establecidas en el art. 5 del Decreto 132/2009, de 4 de septiem-
bre, del Consell, por el que se regula la concesión de becas, mediante 
resolución expresa, por un período máximo de 12 meses, siempre que 
exista crédito adecuado y suficiente para los ejercicios a que afecte y 
que el desarrollo de la actividad que se esté efectuando así lo requiera 
o aconseje».

Visto que existe consignación presupuestaria con cargo a la aplica-
ción 16.02.03.313.40, código de la línea S5231000, del presupuesto de 
la Generalitat para el año 2021, así como que las tareas ejercidas por 
los becarios en la actualidad hacen aconsejable la prórroga de las becas 
concedidas.

Por todo ello, y en virtud de la competencia delegada que me atribu-
ye la disposición adicional tercera de la mencionada Orden 9/2019, de 
16 de octubre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Polí-
ticas Inclusivas, y conforme asimismo con lo dispuesto en el apartado 
tercero de la Resolución de 21 de diciembre de 2019, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se 
convocaron estas becas, resuelvo:

Primero
Prorrogar tres becas para la realización de prácticas profesionales en 

centros dependientes de la dirección general competente en materia de 
diversidad funcional, que se desarrollan en los Centros de Valoración y 
Orientación de Discapacidad de Alicante y de Valencia, a los siguientes 
becarios que las disfrutan en la actualidad:

1. Jessica Muñoz Mendiola, con DNI ***3120**
2. Salut Galiano Giménez, con DNI ***9188**
3. José Sanz Cervera, con DNI ***5199**

Segundo
El periodo de prórroga será de un año y se iniciará con efectos del 

día 1 de julio de 2021 finalizando el 30 de junio de 2022.

Tercero
Conforme dispone el artículo 17.3 de Orden 9/2019, de 16 de octu-

bre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-

Mitjançant l’Ordre 9/2019, de 16 d’octubre, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es van establir les bases 
reguladores per a la concessió de beques per a la realització de pràcti-
ques professionals en la direcció general amb competències en matèria 
de diversitat funcional (DOGV 8660, 21.10.2019).

Mitjançant la Resolució de 21 de desembre de 2019, de la Vicepre-
sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es van convocar 
set beques per a la realització de pràctiques professionals en centres 
dependents de la direcció general amb competències en matèria de 
diversitat funcional (DOGV 8709, 02.01.2020).

Mitjançant la Resolució de 22 de juny de 2020, de la directora gene-
ral de Diversitat Funcional i Salut Mental, es concedeixen tres beques 
per a la realització de pràctiques professionals en centres dependents de 
la direcció general amb competències en matèria de diversitat funcional 
(DOGV 8846, 30.06.2020).

Així mateix, per mitjà de la Resolució de 3 de juliol de 2020, de la 
directora general de Diversitat Funcional i Salut Mental, s’accepten les 
renúncies a dues beques per a la realització de pràctiques professionals 
en centres dependents de la direcció general amb competències en matè-
ria de diversitat funcional i es concedeix una beca per a una persona 
graduada en Treball Social i una beca com a documentalista (DOGV 
8854, 10.07.2020)

Vist que l’article 17.2 de l’esmentada Ordre 9/2019, de 16 d’octu-
bre, estableix que: «La beca podrà ser prorrogada amb les condicions 
establides en l’article 5 del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Con-
sell, pel qual es regula la concessió de beques, mitjançant una resolució 
expressa, per un període màxim de 12 mesos, sempre que hi haja crèdit 
adequat i suficient per als exercicis a què afecte i que el desenvolupa-
ment de l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca o aconselle».

Vist que hi ha consignació pressupostària amb càrrec a l’aplicació 
16.02.03.313.40, codi de la línia S5231000, del pressupost de la Gene-
ralitat per a l’any 2021, així com que les tasques exercides pels becaris 
en l’actualitat fan aconsellable la pròrroga de les beques concedides.

Per tot això, i en virtut de la competència delegada que m’atribueix 
la disposició addicional tercera de l’esmentada Ordre 9/2019, de 16 
d’octubre, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, i d’acord, així mateix, amb el que es disposa en l’apartat 
tercer de la Resolució de 21 de desembre de 2019, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es van convo-
car aquestes beques, resolc:

Primer
Prorrogar tres beques per a la realització de pràctiques professionals 

en centres dependents de la direcció general competent en matèria de 
diversitat funcional, que es desenvolupen en els centres de Valoració i 
Orientació de Discapacitat d’Alacant i de València, als becaris i becàries 
següents que les gaudeixen en l’actualitat:

1. Jessica Muñoz Mendiola, amb DNI ***3120**
2. Salut Galiano Giménez, amb DNI ***9188**
3. José Sanz Cervera, amb DNI ***5199**

Segon
El període de pròrroga serà d’un any, s’iniciarà amb efectes del dia 

1 de juliol de 2021 i finalitzarà el 30 de juny de 2022.

Tercer
D’acord amb el que es disposa en l’article 17.3 de l’Ordre 9/2019, 

de 16 d’octubre, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Políti-



sivas, «la cuantía de cada beca, en su correspondiente prórroga, podrá 
ser actualizada con los límites que señale la ley de presupuestos de la 
Generalitat, sin perjuicio de lo que disponga la resolución que la Con-
selleria competente en materia de Hacienda dicte para cada año al que 
afecte la prórroga, en virtud de lo establecido en los apartados 1 y 3 del 
artículo 17 y en la disposición final segunda del Decreto 132/2009, de 4 
de septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de becas».

Cuarto
La publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana producirá los efectos de notificación a las personas 
interesadas, de acuerdo con lo que dispone el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y los artículos 10 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer, potestativamente, un recurso de reposición o bien 
plantear directamente un recurso contencioso-administrativo, atendien-
do los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición debe interponerse ante la Vicepresidenta 
y consellera de Igualdad y Politicas Inclusivas en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a la publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo debe plantearse ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente a la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

València, 14 de junio de 2021.– La directora general de Diversidad 
Funcional y Salud Mental (p. d. R 21.12.2019): Elena Albert Roberto.

ques Inclusives, «la quantia de cada beca, en la corresponent pròrroga, 
podrà ser actualitzada amb els límits que assenyale la Llei de pressu-
postos de la Generalitat, sense perjudici del que dispose la resolució que 
la conselleria competent en matèria d’hisenda dicte per a cada any al 
qual afecte la pròrroga, en virtut del que s’estableix en els apartats 1 i 
3 de l’article 17 i en la disposició final segona del Decret 132/2009, de 
4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques».

Quart
La publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Genera-

litat Valenciana produirà els efectes de notificació a les persones inte-
ressades, d’acord amb el que disposa l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

De conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra 
aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interpo-
sar, potestativament, un recurs de reposició o bé plantejar directament 
un recurs contenciós administratiu, atenent els terminis i davant dels 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant de la vicepresi-
denta i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu ha de plantejar-se davant de 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a comptar des de 
l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

València, 14 de juny de 2021.– La directora general de Diversitat 
Funcional i Salut Mental (p. d. R 21.12.2019): Elena Albert Roberto.


		2021-06-28T13:56:58+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




